2019 年8 月28 日

小売酒販組合 御中

石川県小売酒販組合連合会

（公印略）

「インバウンド対策セミナー」資料の送付について

平素よりご協力をいただき御礼申し上げます。

  標記については、北陸三県卸売酒販組合で開催された研修資料を参考に送付します。（別紙1）

研修の注目点は下記のとおりです。

組合員が取引先飲食店等から外国人観光客への対応を相談された場合など、卸業者を通じてビール

メーカー各社のノウハウを利用することが可能です。（別紙2）

記

      〇外国人観光客が飲食店を訪れる要因（キリンビール調べ）

       1.店の決め方

         看板・インターネット・口コミの順

       2.メニューの選び方

         料理の写真・説明文・店員のオススメの順

       3.アルコールの注文

         店の一押し・フードメニューとのセットの順